
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

п.Вейделевка 

 

 

 

31 октября 2023 года                       № 803 

 

  

Об использовании экономии субсидии  

на организацию питания обучающихся  

1-4 классов с 01 по 30 ноября 2023 года 

 

 

Во исполнение письма министерства образования Белгородской области от 

07.08.2023 года № 17-5/3115-17-2635 «Об использовании экономии субсидии», в 

целях эффективного и своевременного освоения выделенной федеральной 

субсидии на организацию горячего питания обучающихся 1-4 классов 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

1.1. Обеспечить использование экономии средств субсидии из федерального 

бюджета и софинансирование местного бюджета, сложившуюся от посещаемости 

(полный или частичный перевод обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 

организаций на карантин и/или дистанционный формат обучения, введение 

дополнительных каникулярных периодов с целью профилактики случаев 

заболевания обучающихся новой коронавирусной инфекцией и иными 

инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и отсутствия на занятиях 

по иным причинам отдельных обучающихся) на обеспечение повышения качества 

и наполняемости рациона питания с увеличением размера стоимости в день на 

одного обучающегося 1-4 классов при одноразовом приеме пищи (завтрак) на 

сумму 30,00 руб. с 01 по 30 ноября 2023 года. 

При организации обучения в дистанционном формате экономию средств 

субсидии также возможно использовать на увеличение рациона продуктовых 

наборов, выдаваемых для приготовления горячего питания в домашних условиях. 

  



          1.2. Совместно с поставщиком услуги питания скорректировать рацион 

примерного двухнедельного меню согласованного с Роспотребнадзором для 

полного освоения выделенной федеральной субсидии на организацию горячего 

питания обучающихся 1-4 классов. 

          2. Заместителю начальника отдела по работе со школами управления 

образования администрации Вейделевского района Вобликовой О.И.: 

          2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций Вейделевского района. 

 2.2. Провести мониторинг организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций района в ноябре 2023 года. 

          3. Директору МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания учреждений сферы 

образования Вейделевского района» Корчевой И.В.: 

3.1. Обеспечить своевременный прием документов по организации питания 

от общеобразовательных организаций и поставщиков услуги питания в 

установленные сроки. 

3.2. Обеспечить своевременное финансирование расходов на организацию 

питания обучающихся общеобразовательных организаций района, эффективное и 

своевременное использование экономии средств. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

Вейделевского района 

 
 

 

 

С.А. Масютенко 

 

 

 
 

                                   


